
1

č. smlouvy odběratele: PVL-2466/2023/SML č. smlouvy dodavatele:………………

SMLOUVA 
o účelovém rybářském hospodaření

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „OZ“), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“).

Smluvní strany
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
IČO: 70889953 DIČ: CZ70889953
oprávněni jednat ve
věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „odběratel")

a

BioFish s.r.o.
sídlo:  č.p. 40, 584 01  Horní Paseka
zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5659
zastoupená: Ing. Petrem Tůmou, jednatelem společnosti
IČO: 60930527 DIČ: CZ60930527
oprávněni jednat ve
věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
adresa pro doručování
korespondence: BioFish s.r.o., Horní Paseka 40, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
(dále jen „dodavatel“).

PREAMBULE
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“) pro veřejnou zakázku s názvem „Provádění účelového rybářského 
hospodaření v letech 2024 - 2027“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka 
dodavatele akceptována.



2

Článek I. – Předmět a místo plnění smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro odběratele dodávky živých ryb 
a vykovávat další touto smlouvou specifikované práce a služby (dále jen „výkony“) potřebné pro 
účelové rybářské hospodaření (dále jen „ÚRH“) na vodárenských nádržích a místech 
specifikovaných v odst. 4. tohoto článku a závazek odběratele zaplatit cenu za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Výkony dodavatele spočívají zejména v průběžném plnění úkolů 
odběratele směřujících k zajištění kvality vody, které jsou specifikovány v článcích 2, 3 a 4 
Instrukce MLVH ČR č.j. 43 175/1357/OOS/77 a MZVž ČSR č.j. 554/77-34 o zlepšování jakosti 
vody ve vybraných vodárenských nádržích účelovým rybářským hospodářstvím.

2. Výkony dodavatele spočívají zejména v:

a) Realizaci dlouhodobého záměru ÚRH prostřednictvím provádění ročních plánů 
hospodaření stanovených odběratelem po předchozím projednání s dodavatelem, přičemž 
následné operativní změny těchto plánů jsou možné a platné jen po vzájemném 
odsouhlasení oprávněnými zástupci obou stran (za odběratele viz článek VII. odst. 1. této 
smlouvy).

b) Realizaci případných individuálních opatření podle instrukcí odběratele plynoucích 
z hodnocení a kontroly průběhu dlouhodobého záměru ÚRH, ročních plánů hospodaření či 
aktuální situace na jednotlivých vodárenských nádržích.

c) Provedení redukčních odlovů nežádoucích druhů ryb, především cejna, plotice a perlína na 
vodárenské nádrži Švihov a po dohodě s odběratelem případně i na ostatních 
vodárenských nádržích dle odst. 4. písm. a) této smlouvy.

3. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Předpoklad intenzity zarybňování v letech 2024 až 2027), 
která obsahuje předpoklad intenzity celkového vysazování jednotlivých druhů rybí násady za 
období 2024 až 2027, tj. za dobu plnění této smlouvy uvedenou v čl. III. smlouvy. Konkrétní 
výkony platné pro příslušný kalendářní rok, pro jednotlivé vodárenské nádrže, budou vždy 
stanoveny ročním plánem hospodaření předaným odběratelem dodavateli podle článku IV. 
odst. 3. této smlouvy. Výčet druhů rybí násady, jejich množství a další činnosti uvedené ve 
specifikaci v příloze č. 1 smlouvy jsou uvedeny jako maximální a nezavazují odběratele k jejich 
využití, objednání ani zaplacení v případě jejich nečerpání. Odběratel je však povinen, za dobu 
plnění smlouvy uvedenou v čl. III. této smlouvy, od dodavatele odebrat minimální množství rybí 
násady (druh a množství dodávek), které je specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Místem plnění se rozumí:

a) vodárenské nádrže a vodní plochy pro vlastní výkony v rámci ÚRH, kterými jsou 
vodárenské nádrže:

- Švihov
- Římov
- Klíčava
- Žlutice
- Lučina
- Nýrsko
- Karhov
- případně vodárenské nádrže Pilská, Láz a Obecnice,

b) sídlo odběratele v ostatních případech.

5. Místa plnění dle předchozího odstavce tohoto článku mohou být měněna na základě dohody 
smluvních stran. Taková změna může mít vliv na navýšení ceny dle čl. II. odst. 2. této smlouvy 
pouze v případě souvisejícího rozšíření výkonů dle přílohy č. 1 této smlouvy.

6. O plnění předmětu smlouvy bude dodavatel zpracovávat „Zprávu o výkonu účelového 
rybářského hospodaření na vodárenských nádržích“, za každý běžný kalendářní rok, pro 



3

každou jednotlivou vodárenskou nádrž, zpráva bude mít formu hospodářské zprávy o činnosti 
dodavatele. Každá zpráva bude zpracována v souladu s osnovou, která bude dodána v souladu 
s čl. IV. odst. 4. této smlouvy. Součástí zprávy budou také záznamy poznatků vztahujících se 
k ÚRH získaných přímým pozorováním na jednotlivých vodárenských nádržích. Dodavatel 
projedná koncept zprávy s odpovědným zaměstnancem odběratele (viz článek VII. odst. 1. této 
smlouvy) a po projednání ji předá odběrateli ve dvou stejnopisech, a to vždy do 31. 1. 
kalendářního roku následujícího kalendářním roce, za nějž je zpráva zpracována. Za kalendářní 
rok 2027 předá dodavatel zprávu odběrateli k 31. 12. 2027. Náklady na zpracování zpráv jsou 
zahrnuty ve smluvní ceně.

Článek II. – Plnění smlouvy, cena, platební podmínky

1. S ohledem na dobu trvání této smlouvy se sjednávají termíny dílčích plnění, a to vždy k 31. 12. 
předmětného kalendářního roku doby plnění. Dílčím plněním se rozumí výkony podle článku I. 
této smlouvy za každý kalendářní rok doby plnění. 

2. Odběratel zaplatí za realizované a uznané plnění, které je specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy, cenu ve výši:
maximálně 5 501 800 Kč (slovy: pět milionů pět set jedna tisíc osm set korun českých),
bez daně z přidané hodnoty (DPH), za celou dobu účinnosti této smlouvy.

Ceny výkonů budou vždy stanoveny na základě skutečně realizovaných výkonů a jednotkových 
cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny dle přílohy č. 1 smlouvy obsahují rovněž 
dopravu násady do místa vysazení a všechny související činnosti pracovníků dodavatele při 
rozvezení ryb po nádrži.

Pokud budou plánované výkony obsahovat položky, které nejsou specifikovány v příloze č. 1 
smlouvy, budou předmětné výkony (dodávky a služby) sjednány formou dodatku ke smlouvě, 
který bude uzavřen v souladu s platnou legislativou. Takové nové položky budou oceněny 
dohodou smluvních stran.

3. Platební podmínky:

3.1 Odběratel poskytne dodavateli k částečné úhradě vzniklých nákladů běžného roku dvě zálohy, 
zúčtované v rámci dílčího plnění. Výše záloh činí:

 25% z ceny výkonů plánovaných pro příslušný kalendářní rok na základě čl. IV. odst. 3. 
této smlouvy, platbu zálohy provede odběratel na základě zálohové faktury vystavené 
dodavatelem, zálohová faktura může být vystavena dodavatelem nejdříve k datu 15. 3. 
příslušného kalendářního roku,

 30% z ceny výkonů plánovaných pro příslušný kalendářní rok na základě čl. IV. odst. 3. 
této smlouvy, platbu zálohy provede odběratel na základě zálohové faktury vystavené 
dodavatelem, zálohová faktura může být vystavena dodavatelem nejdříve k datu 10. 9. 
příslušného kalendářního roku.

3.2 Dílčí plnění v daném kalendářním roce zaplatí odběratel podle skutečně provedených výkonů 
dodavatelem, a to na základě řádného a právem vystaveného platebního dokladu dodavatele 
(dílčí faktury). Faktura bude vystavena dodavatelem nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 
podepsání zápisu o provedených výkonech za příslušný kalendářní rok odběratelem. Přílohou 
faktury bude kopie odběratelem potvrzeného zápisu o provedení výkonů.

3.3 Poskytnutí zálohy a zaplacení dílčího plnění se uskuteční vždy jen na základě daňového 
dokladu dodavatele. Daňový doklad určený k zaplacení dílčího plnění musí obsahovat 
zúčtování poskytnutých záloh a mít náležitosti stanovené touto smlouvou.

3.4 Veškeré platby budou provedeny v české měně.



4

3.5 Platebním dokladem je faktura dodavatele. Každá faktura musí mít všechny náležitosti 
daňového – účetního dokladu, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), v souladu s § 435 OZ 
a v souladu s dalšími účinnými právními předpisy.

3.6 Splatnost každé zálohové i roční faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury odběrateli. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo k připsání 
celé částky ve prospěch účtu dodavatele.

3.7 Odběratel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura neobsahuje předepsané 
náležitosti nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Dodavatel je povinen v případě 
oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
odběrateli.

3.8 Faktury budou hrazeny na účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
dodavatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude odběratel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH.

Článek III. – Doba výkonu ÚRH (doba plnění smlouvy)

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027. Nabyde-li tato 
smlouva účinnosti až po 1. 1. 2024, nemá to na dobu dle tohoto článku vliv a plnění bude 
poskytnuto v souladu s touto smlouvou až po jejím nabytí účinnosti. Bude-li však potřeba 
vyhotovit nějaký dokument za období od 1. 1. 2024 do data pozdějšího nabytí účinnosti, bude 
takový dokument vyhotoven v souladu s touto smlouvou za jí stanovených podmínek.

Článek IV. – Součinnost odběratele

1. Odběratel se zavazuje předávat dodavateli informace potřebné k zajištění činnosti dle článku I. 
této smlouvy a je povinen umožnit přístup pracovníkům dodavatele do ochranných pásem 
vodních zdrojů (dále jen „OPVZ“) I. stupně a na vodní plochy nádrží za účelem provedení výše 
uvedených činností, které jsou předmětem této smlouvy.

2. Odběratel poskytne dodavateli na jeho žádost vybrané údaje o manipulacích na vodárenských 
nádržích a jejich přítocích, včetně nezbytných údajů o jakosti povrchové vody. Všechny 
poskytnuté údaje musí být využity pouze pro účely ÚRH a bez souhlasu odběratele nesmí být 
předávány dalším subjektům.

3. Odběratel předá dodavateli roční plán hospodaření pro daný kalendářní rok do 28. 2. 
předmětného roku.

4. V souladu s článkem I. odst. 6. této smlouvy předá odběratel dodavateli do 30 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy osnovu „Zprávy o výkonu účelového rybářského hospodaření na 
vodárenských nádržích“.

5. Do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy předá odběratel dodavateli jmenný seznam 
pověřených zaměstnanců odběratele pro jednotlivé vodárenské nádrže spolu s údaji o jejich 
dosažitelnosti.

Článek V. – Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel při realizaci předmětu plnění bude plně respektovat a dodržovat:
- zásady hygienické ochrany vodárenské nádrže Švihov a zákazy omezení v OPVZ I. 

a OPVZ II. ostatních vodárenských nádrží,
- manipulační a provozní řády vodních nádrží a rybníků,



5

- pokyny pověřených zaměstnanců odběratele,
- vodní plochy se zákazem výkonu rybářského hospodaření vyznačené bójemi nebo 

dohodou stran, které vymezí odběratel,
- veškeré platné právní předpisy na úseku protipožární prevence a požární ochrany, 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti ochrany životního prostředí 
s tím, že zajištění veškerých povinností a opatření plynoucí z uvedených předpisů pro 
plnění předmětu této smlouvy je povinen zajistit dodavatel a náklady na jich zajištění jsou 
zahrnuty ve smluvní ceně.

2. Vstup do OPVZ I. stupně vodárenské nádrže Švihov a do OPVZ I. ostatních vodárenských 
nádrží je možný pouze na základě jmenného seznamu pracovníků dodavatele, kteří budou 
vykonávat pro odběratele činnosti dle této smlouvy, předaného zástupci odběratele, a s jeho 
vědomím.

3. Dodávání ryb na vodárenské nádrže bude prováděno vždy ve všední dny s ohlášením alespoň 
1 týden předem s upřesněním doby příjezdu v předstihu nejméně 24 hodin pověřenému 
pracovníkovi odběratele (viz čl. IV. odst. 5. této smlouvy). O každé dodávce ryb musí být 
sepsán dodací list podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Vysazování vždy 
proběhne za přítomnosti pověřeného zaměstnance odběratele a bude doloženo potvrzeným 
dodacím listem. Rybí násada musí být dodána zdravá (veterinární atest) a v dobré fyzické 
kondici, v dodávce nesmí být přítomny jiné druhy ryb (především cejn, cejnek a ouklej). 
V případě dodávky ryb ve špatném zdravotním stavu (určeného na základě makroskopického 
pozorování, např.: úhyn, zaplísnění, poranění ryb), je pověřený zaměstnanec odběratele 
oprávněn dodávku odmítnout. Nebudou-li ryby připravené k dodání z důvodu nepříznivých 
přírodních podmínek v době jejich odchovu odpovídat velikostí požadavkům uvedeným 
v ročním plánu hospodaření, musí být tato skutečnost projednána s odpovědným 
zaměstnancem odběratele a bude neprodleně rozhodnuto o případné kompenzaci. Bude-li při 
přejímání ryb na vodárenské nádrži pověřeným zaměstnancem odběratele zjištěno, že 
dodávané ryby neodpovídají počtem či velikostí požadavkům ročního plánu hospodaření, bude 
tato skutečnost zapsána do dodacího listu a následně projednána s odpovědným 
zaměstnancem odběratele. Smluvní cena pro jednotlivé druhy rybích násad zahrnuje rovněž 
dopravu násady do místa vysazení a všechny související činnosti pracovníků dodavatele při 
rozvezení ryb po nádrži.

4. Při vysazování násady dravých ryb na nádržích, kde probíhá ichtyologický průzkum vyžadující 
značení vysazovaných ryb, budou pracovníci dodavatele aktivně spolupracovat s odborným 
subjektem, který bude odběratelem specifikován.

5. Dodavatel bude při produkci bolena využívat pouze pohlavních produktů získaných výtěrem 
generačních ryb odchycených na vodárenské nádrži Švihov, která byla vyhlášena agendou 
NATURA 2000 jako chráněná lokalita s geneticky cennou populací bolena dravého. Po celou 
dobu odchovu je dodavatel povinen chránit plůdek před „kontaminací“ jedinci pocházejícími 
z geneticky odlišných populací. Pro zarybňování všech vodárenských nádrží podle článku I. této 
smlouvy bude užíváno pouze takto odchovaného plůdku.

6. Odlovy všech ryb na vodárenských nádržích budou prováděny vždy za přítomnosti pověřeného 
zaměstnance odběratele, a to po jejich řádném ohlášení pověřenému zaměstnanci odběratele 
(viz čl. IV. odst. 5. této smlouvy), v předstihu nejméně 24 hodin. Odlovy všech ryb budou 
evidovány a tyto údaje budou součástí zprávy podle článku I. odst. 6. této smlouvy. Odlovy ryb 
elektrickým agregátem (na základě platné výjimky dodavatele) na vodárenské nádrži Švihov 
budou zvlášť evidovány vedoucím lovné skupiny a archivovány dodavatelem po dobu trvání 
smlouvy. Jednotlivé výjezdy budou předem hlášeny na příslušná provozní střediska, na 
vodárenské nádrži Švihov na provozní středisko Povodí Vltavy, státní podnik Želivka – Sázava 
v Budči. K odlovům musí dodavatel využívat vlastních pracovníků a vlastní technické vybavení 
(loď, el. agregát, atd.).

7. Množství odlovovaných vodárensky nežádoucích druhů ryb (cejn, plotice, perlín, oukej, okoun) 
není limitováno. S běžným odlovem ryb pro konzum (kapr, štika, candát, …) se nepočítá.



6

8. Odlov generačních ryb na vodárenské nádrži Švihov se týká pouze bolena dravého, 
v ojedinělých případech, po dohodě s odpovědným zaměstnancem odběratele i štiky obecné. 
Provádění odlovu bude vždy ohlášeno pověřenému zaměstnanci odběratele (viz čl. IV. odst. 5. 
této smlouvy), v předstihu nejméně 24 hodin, na provozní středisko Povodí Vltavy, státní podnik 
Želivka – Sázava v Budči, aby byla možná účast zaměstnanců odběratele. Výtěr generačních 
ryb bude proveden na místě šetrným způsobem tak, aby nepoškozené ryby mohly být vráceny 
zpět do vodárenské nádrže. Ryby zjevně nemocné  (bude určeno na základě makroskopického 
pozorování, např. zaplísnění, poranění ryb) do vodárenské nádrže vráceny nebudou a budou 
likvidovány odborným způsobem v souladu s obecně platnými právními předpisy. Likvidaci 
zajistí dodavatel. O zdravotním stavu a počtu vytřených generačních ryb, o množství 
odebraných pohlavních produktů a o úspěšnosti odchovu budou vedeny záznamy, které budou 
každoročně součástí zprávy podle článku I. odst. 6. této smlouvy.

Článek VI. – Odpovědnost dodavatele, nemožnost plnění smlouvy, sankce, odstoupení 
od smlouvy

1. Dodavatel odpovídá odběrateli v plné míře za škodu, která odběrateli vznikla v příčinné 
souvislosti s porušením povinností dodavatele plynoucích z této smlouvy nebo za škody 
způsobené vadným plněním dodavatele.

2. Splnění smlouvy ze strany dodavatele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 
OZ. V takovém případě dodavatel a odběratel dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu 
smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy. 

3. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 OZ, musí o tom uvědomit druhou 
smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové okolnosti.

4. Sankce za neplnění povinností stran vyplývající z neplnění závazků:

4.1 V případě prodlení odběratele se zaplacením oprávněně vystavené faktury má dodavatel právo 
účtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení až do zaplacení celé dlužné částky.

4.2 Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý případ nesplnění rybolovného zásahu, vyžádaného odběratelem nebo předepsaného 
platným ročním plánem hospodaření, vlastním zaviněním.

4.3 V případě, že dodavatel poruší některý ze svých závazků, které plynou z předmětu této smlouvy 
uvedeného v článku I. této smlouvy (vyjma závazku dle bodu 4.2 tohoto článku), je dodavatel 
povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
kteréhokoli z předmětných závazků.

5. Lhůta splatnosti vyúčtovaného úroku z prodlení, event. smluvní pokuty činí 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

6. Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky odběratele na náhradu 
škody podle této smlouvy i obecně závazných právních předpisů.

7. Odstoupení od smlouvy:

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených OZ či touto 
smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně.

7.2 Odběratel a dodavatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran.



7

7.3 Podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména výkon ÚRH v rozporu 
s právními předpisy, hrubé neplnění ročního plánu hospodaření, nesplnění povinnosti uvedené 
v článku V. odst. 5. této smlouvy, opakované porušování zásad hygienické ochrany vodárenské 
nádrže Švihov, případně porušování závazků a omezení v OPVZ I. a OPVZ II. ostatních 
vodárenských nádrží, úmyslné využívání vodních ploch vodárenských nádrží k nezákonné 
a odběratelem nesjednané činnosti dodavatele. Pokud dodavatel přes výzvu odběratele, který 
v rámci své kontrolní činnosti zjistil a upozornil dodavatele na skutečnost, že výkony stanovené 
touto smlouvou vykonává v rozporu se svými povinnostmi, neuposlechne jeho výzvy 
a v přiměřené lhůtě stanovené odběratelem nepřestane porušovat své povinnosti a nezačne 
vykonávat předmětné výkony stanovené touto smlouvou řádným způsobem, je odběratel 
oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.4 Podstatným porušením smlouvy ze strany odběratele se rozumí zpoždění v zaplacení kterékoli 
faktury odběratelem delším než 3 měsíce.

7.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7.6 V případě, že zákon anebo tato smlouva stanoví právo odběratele odstoupit od smlouvy, rozumí 
se tím, že odběratel má na výběr, zda odstoupí od této smlouvy jako celku anebo pouze 
ohledně jím určeného dílčího plnění (a to i převzatého anebo takového, které se má uskutečnit 
teprve v budoucnu). V případě, že zákon anebo tato smlouva stanoví právo dodavatele 
odstoupit od smlouvy, rozumí se tím, že dodavatel má právo odstoupit pouze ohledně dílčího 
plnění, které se má uskutečnit teprve v budoucnu.

7.7 Stanoví-li odběratel pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká právo odstoupit od smlouvy až marným 
uplynutím takové lhůty. Jestliže však dodavatel, který je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 
závazek nesplní, může odběratel odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty pro dodatečné 
plnění, kterou stanovil, tzn. ihned poté, co prohlášení dodavatele obdrží.

7.8 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku odběratele na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy ze strany dodavatele, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků smluvních stran 
na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy.

8. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

Článek VII. – Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Odpovědnou osobou odběratele je osoba, která je uvedena v článku Smluvní strany v úvodu 
smlouvy jako osoba oprávněná za odběratele jednat ve věcech technických. Odpovědná osoba 
odběratele je kontaktní osobou odběratele pro komunikaci s dodavatelem, je pověřená 
k zastupování odběratele ve věcech provádění předmětu této smlouvy, kontrolou výkonů 
dodavatele a odborným řízením a usměrňováním ÚRH.

2. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 
právem, zejména OZ.

3. Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu odběratele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy.

4. Dodavatel opravňuje odběratele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli do 
15 dní od obdržení výzvy učiněné odběratelem veškeré údaje, které je povinen odběratel 
uveřejnit podle zákon o zadávání veřejných zakázek, a které má v dispozici dodavatel.



8

5. Pokud jsou ve smlouvě uvedeny lhůty, které mají být počítány podle dnů, rozumí se dnem 
kalendářní den, není-li v konkrétním případě uvedeno výslovně jinak.

6. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), zajistí odběratel.

7. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, 
a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

8. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních 
stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) 
a odpověď dodavatele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není 
přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky 
návrhu.

9. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.

10. Dodavatel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení k sociálně 
odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky dodavatele podané v rámci 
Veřejné zakázky. Odběratel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení dodavateli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se dodavatel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
odběratele.

11. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 
ujednání mezi smluvními stranami.

12. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového 
neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného 
ustanovení.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

14. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 – Předpoklad intenzity zarybňování v letech 2024 až 2027, a

Příloha č. 2 – Minimální množství rybí násady (druh a množství dodávek) povinně odebrané 
odběratelem.

Odběratel: Dodavatel:

…………………………………… …………………………………….
RNDr. Petr Kubala Ing. Petr Tůma
generální ředitel jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik BioFish s.r.o.



9

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY

PŘEDPOKLAD INTENZITY ZARYBŇOVÁNÍ V LETECH 2024 AŽ 2027

Položka Počet 
jednotek Jednotka

Cena za 
jednotku
bez DPH

Celková 
maximální 

cena 
jednotek 
bez DPH

(počet 
jednotek * 
cena za 
jednotku 
bez DPH) 

 Kč Kč
Bolen roček (11 - 15 cm) 210 000 kus 4,5 945 000
Bolen roček (16 - 20 cm) 20 000 kus 6 120 000
Bolen násada (nad 0,15 kg) 2 000 kg 150 300 000
Candát (10 - 11 cm) 20 000 kus 7     140 000
Candát (11 - 13 cm) 280 000 kus 7,5 2 100 000
Candát (13 - 20 cm) 12 000 kus 10 120 000
Candát násada (nad 0,2 kg) 1 600 kg 380 608 000
Mník (10 - 15 cm) 16 000 kus 12 192 000
Sumec násada (nad 0,2 kg) 800 kg 180 144 000
Štika Šr (3 - 5 cm) 200 000 kus 2,3 460 000
Štika Šr (10 - 15 cm) 12 000 kus 4,9 58 800
Štika násada (nad 0.2 kg) 1 000 kg 260 260 000

Odborné práce prováděné 
pracovníkem THP 120 hod. 200 24 000

Odborné rybářské práce prováděné 
pracovníkem (ostatní pracovníci) 240 hod. 125 30 000
Celková maximální cena 
smlouvy:    5 501 800

Poznámka:
Uvedené údaje představují předpoklad intenzity celkového vysazování jednotlivých druhů rybí násady 
a činností za období 2024 až 2027 (tj. za dobu plnění smlouvy uvedenou v čl. III. smlouvy).
Konkrétní výkony platné pro příslušný kalendářní rok, pro jednotlivé vodárenské nádrže, budou 
stanoveny ročním plánem hospodaření předaným odběratelem dodavateli podle článku IV. odst. 3. 
smlouvy.



10

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

MINIMÁLNÍ MNOŽSTVÍ RYBÍ NÁSADY (DRUH A MNOŽSTVÍ DODÁVEK) 
POVINNĚ ODEBRANÉ ODBĚRATELEM

Odběratel je povinen, za dobu plnění smlouvy uvedenou v čl. III. smlouvy, od dodavatele odebrat 
množství rybí násady (druh a množství dodávek) minimálně v tomto rozsahu:

Bolen roček (11 - 15 cm) 150 000 kusů
Bolen násada (nad 0,15 kg) 1 800 kg
Candát (11 - 13 cm) 120 000 kusů
Candát násada (nad 0,2 kg) 1 500 kg
Mník (10 - 15 cm) 6 000 kusů
Sumec násada (nad 0,2 kg) 400 kg
Štika násada (nad 0.2 kg) 1 000 kg
Štika Šr (3 - 5 cm) 150 000 kusů


